
 

 

UCHWAŁA NR III/17/24 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia,  

z wyłączeniem ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760). Rada Miasta Świdwin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Miejskiej Świdwin 

za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. Odpłatność ustala się za każdy 

miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Osoby skierowane ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych według 

poniższej tabeli:  

Tabela 1. Ośrodki wsparcia i mieszkania treningowe lub wspomagane  

Procentowy 

stosunek dochodu 

osiąganego przez 

osobę/rodzinę 

do kryterium 

dochodowego 

ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy 

społecznej  

Wysokość odpłatność  (w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności)  

określona jako % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

w ośrodku wsparcia:  

Innym niż schronisko 

dla osób bezdomnych z 

wyłączeniem ośrodków 

wsparcia dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi                       

Schronisku dla 

osób bezdomnych  

schronisku dla 

osób 

bezdomnych z 

usługami 

opiekuńczymi 

W mieszkaniu 

treningowym 

lub 

wspomaganym 

Do 100 % nieodpłatnie 30 50 nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2893



powyżej 100% do 

150% 

75 75 75 75 

powyżej 150% do 

200% 

90 90 90 90 

Powyżej 200% 100 100 100 100 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w 

ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych mogą być zwolnione z należnej opłaty w części lub całości. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą przypadków, gdy: 

1) osoba/rodzina korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub sprzętu 

rehabilitacyjnego; 

2) osoba wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce o podobnym charakterze; 

3) osoba/rodzina ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze zdarzeniem 

losowym, przy czym wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z odpłatności powinny zostać udokumentowane i mieć znaczący wpływ na sytuację bytową 

osoby lub rodziny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXX/515/24 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 kwietnia 2024r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 2485) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 

Wojciech Piątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2893


		2024-06-04T12:47:50+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




